РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО
366108, ст. Ш елковская, ул. Советская,37 телЛ ах-(87136)2-25-99 E-m ail-shelkovskoy@ bk.ru
Внеочередное пятьдесят второе заседание Совета депутатов Шелковского

муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 07
«26» марта 2020 г. ст. Шелковская

Об утверждении плана социально-экономического развития Шелковского
муниципального района на 2020-2022 годы

Рассмотрев представленный администрацией Шелковского
муниципального района план социально-экономического развития
Шелковского муниципального района на 2020-2022 годы, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Шелковского муниципального района, Совет депутатов Шелковского
муниципального района третьего созыва

РЕШИЛ:

1.Утвердить план социально-экономического развития Шелковского
муниципального района на 2020-2022 годы.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в районной газете «Терская Новь».

Глава Шелковского
муниципального рай

С

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
Шелковского муниципального района
от «26 » марта 2020г. № 07

П Л А Н
с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  Ш е л к о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2020 -2 0 2 2  гг .

№
п/п

Наименование
мероприятий

(проекта)

Мощность Источник
финансирования

(муниципальный,
республиканский,

федеральный
бюджет,

внебюджетный
источник)

Объем финансовых средств по
источникам финансирования (млн.руб.)

Сроки
ввода

Кол-во
рабоч

их
мест

Исполнитель
(ответственный
за реализацию)

Примечание
(программные
мероприятия)Всего М Б ВИ Р Б Ф Б

Строительство объектов инфраструктуры

1
Мероприятие по
благоустройству
дворовых территорий
по району:
ст.Червленно-Узловая
(2 ДТ), с. Харьковское ,
ул. Советская (детская
площадка)

Мероприятие по
благоустройству
общественной
территории по району:
с.Харьковское (парк),
ст. Ново-Щедринская
(тротуар), ст.
Шелковская, ул. Мира
(тротуар-830 м), с.
Коби, ул. Центральная
(тротуар- 870 м.), ст.

2 дворовых
территорий и 1

детская площадка
(детские площадки,

освещение)

1 парк, 5 тротуаров,
4 спорт.площадок

(тротуары,
спортивная

площадка, парк)

ФБ, РБ 8,1 0,0 0,0 0,081 8,0 2020
2022

11 МЖКХ ЧР,

Администрация
Шелковского

муниципального
района (отдел

ЖКХ)
МЖКХ ЧР,

Приоритетный
проект

«Формировали
е комфортной
городской ср

еды»

Шелкозаводская, ул.
Школьная (спортивная
площадка);
ст. Ново-Щедринская,
ул. Ленина (спортивная
площадка);
ст. старо-Щедринская
(спортивная
площадка);
с. Сары-Су ул.
Шерипова (спортивная
площадка); ст.
Дубовская, пер.
Огородний (тротуар
500 м);
ст. Гребенская, ул.

Айдамирова (тротуар)

2 Строительство дорог в
Шелковском районе:
- с гравийным
покрытием -  1,5 км

1,5 км МБ 12,8 12,8 0,0 0,0 0,0 2020 Администрация
Шелковского

муниципального
района

Дорожный
фонд района

3 Реконструкция
подъезда в
ст.Червленно-Узловая
от а/д «Ищерская-
Шелковская-
гр.Дагестана» 2 этапа
5,1 км, 6,1км

11,2 км ФБ, РБ 15,6 0,0 0,0 0,8 14,8 2020 Министерство
автомобильных

дорог ЧР

В рамках
реализации

государственно
й программы

РФ
«Госпрограмма
развития с/х и
регулирования

рынков с/х
продукции,

сырья и
продовольстви

я на 2013
2020гг.»

4 Содержание дорог 233 РБ 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 2020 Министерство
автомобильных

дорог ЧР

Содержание
автомобильных

дорог
5 Строительство

внутрипоселкового
газопровода в
Гребенском сельском
поселении
Шелковского
муниципального

18,2 км ФБ,РБ 16,4 0,0 0,0 2,5 13,9 2020
2021

5 МСХ ЧР

района
6 Строительство

внутрипоселкового
газопроводов на
территории
Шелковского
муниципального
района

144,97 км РБ 0,96 0,0 0,0 0,96 2020
2023

Министерство
промышленност
и и энергетики

ЧР

Региональная
программа

"Газификация
ЖКХ

промышленны
х и иных

организаций
ЧР на 2019

2023 гг.»
7 Строительство

мусоросортировочного
комплекса

20,0 тыс./тонн в год ФБ 58,7 0,0 0,0 2,34 55,77 2020
2022

МЖКХ ЧР Нац. проект
«Экология»

8 Реконструкция
надземного
газопровода низкого
давления в ст.
Гребенская, ул.
Сельская

0,242 км ВИ 0,634 0,0 0,634 0,0 0,0 2022 АО «Газпром
газораспределен

ие Грозный»

Инвестиционна
я программа

9 Реконструкция
надземного
газопровода низкого
давления в ст.
Шелковская, пр. А-Х.
Кадырова

0,802км ВИ 1,89 0,0 1,89 0,0 0,0 2022 АО «Газпром
газораспределен

ие Грозный»

Инвестиционна
я программа

10

Реконструкция ВЛ 10
кВ в ст.Гребенская
(2,44 км), с.Коби (9,9
км), ст.Курдюковская
(0,52 км),
ст.Шелкозаводская
(5,2км)

18,06 км ВИ 9,853 0,0 9,853 0,0 0,0 2020 АО
«Чеченэнерго»

Программа
модернизации

повышения
надежности

электросетевог
о комплекса

ЧР*
11

12

Реконструкция ВЛ 0,4
кВ в ст.Бороздиновская
(9,5 км), с.Харьковское
(3,51км),
ст.Шелкозаводская
(3,678км), п.Парабоч
(3,858км),
ст.Новощедринская
(5,654км),
ст.Шелковская
(14,8км),
ст.Старощедринская
(5,22км),
ст.Каргалинская
(13км),

61,7 км ВИ 85,801 0,0 85,801 0,0 0,0 2020 АО
«Чеченэнерго»

*

ст.Старогладовская
(2,477км)

13 Строительство ТП
10/0,4 кВ
ст.Гребенская

160 кВА ВИ 0,603 0,0 0,603 0,0 0,0 2020 АО
«Чеченэнерго»

*

14 Строительство 10 кВ в
ст.Гребенская (1,7км),
Сарсакай (6,89км),

8,59 км ВИ 14,576 0,0 14,576 0,0 0,0 2020 АО
«Чеченэнерго»

*

15 Строительство 0,4 кВ
в ст.Гребенская
(14,1км),
Сарсакай (0,48)

14,58 км ВИ 18,158 0,0 18,158 0,0 0,0 2020 АО
«Чеченэнерго»

*

16 Реконструкция ТП 10
6/0,4 кВ в:
ст.Старогладовская,
ст.Каргалинская,
с.Сары-Су,
кошара Мусанипова И.,
с.Каршыга-Аул,
ст.Новощедринская
ст.Шелковская,
с.Харьковское,
кошары Кугули,
Боклашкино, Зеленое,

5,791 МВА ВИ 28,1 0,0 28,1 0,0 0,0 2020 АО
«Чеченэнерго»

*

17

18

Реновация ПС 35 кВ в
ст.Шелковская

Демонтаж
выключателя ВМ-

35-600-10 с заменой
на новый;

демонтаж старого
оборудования

КРУН (замена 7
ячеек) и порталов

ОРУ 35 кВ

ВИ 17,21 0,0 17,21 0,0 0,0 2020 АО
«Чеченэнерго»

*

19
ВЛ-35 кВЛ-54 ПС ПС-
Шелковская,
ПС-Старогладовская

Замена
существующего
провода АС-70

21,58 км

ВИ 114,3 0,0 114,3 0,0 0,0 2021 АО
«Чеченэнерго»

*

Итого: * * 423,1 12,8 291,12 26,7 92,47 * 15 * *

№
п/п

Наименование
мероприятий

(проекта)

Мощность Источник
финансирования

(муниципальный,
республиканский и

федеральный бюджет,
внебюджетный

источник)

Объем финансовых средств по
источникам финансирования (млн.руб.)

Сроки
ввода

Кол-во
рабочих

мест

Исполнитель
(ответственны

й за
реализацию)

Примечание
(программн

ые
мероприяти

я)

Всего МБ ВИ РБ ФБ

Социальная сфера

20
Капитальный ремонт
дома культуры на в
ст.Старогладовская

100 мест ФБ, РБ 19,89 0,0 0,0 0,99 18,9 2020 Министерство
культуры ЧР,
МУ «Отдел
культуры»

Шелковского
муниципальног

о района

Национальны
й проект

«Культура»

21 Реконструкция дома
культуры в ст.
Шелкозаводская

110 мест ФБ, РБ 29,2 0,0 0,0 1,4 27,8 2020 Министерство
культуры ЧР,
МУ «Отдел
культуры»

Шелковского
муниципальног

о района

Национальны
й проект

«Культура»

22 Строительство дома
культуры в ст.Старо-
Щедринская

200 мест ФБ, РБ 38,64 0,0 0,0 1,93 36,71 2020 Министерство
культуры ЧР,

Администраци
я Шелковского
муниципальног

о района

Национальны
й проект

«Культура»

23

Строительство
ФАПав,с. Каршыга-
Аул,

20
посещений/день

ФБ 5,73 0,0 0,0 0,0 5,73 2020 6 Министерство
здравоохранен

ия ЧР

Госпрограмм
а «Развитие

здравоохране
ния ЧР»

24 Строительство
ФАПавс. Сары-Су

40
посещений/день

ФБ 5,73 0,0 0,0 0,0 5,73 2020 6 Министерство
здравоохранен

ия ЧР

Госпрограмм
а «Развитие

здравоохране
ния ЧР»

25 Строительство
детского сада в
ст.Шелковская на 140
мест

140 мест ФБ 59,6 0,0 0,0 0,0 59,6 2021 40 Комитет
Правительства

ЧР по
дошкольному
образованию

Госпрограмма«
Демография»

26 Строительство
медресе в ст.
Гребенская

200 мест ВИ 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 2019 6 Общественност
ь станицы

Итого: * * 166,8 0,0 8,0 4,320 154,47 * 58 * *

№
п/п

Наименование
мероприятий

(проекта)

Мощность Источник
финансирования

(муниципальный,
республиканский и

федеральный
бюджет,

внебюджетный
источник)

Объем финансовых средств по
источникам финансирования (млн. руб.)

Сроки
ввода

Кол-во
рабочих

мест

Исполнитель
(ответственны

й за
реализацию)

Примечание
(программн

ые
мероприятия

)

Всего МБ ВИ РБ ФБ

Инвестиционная деятельность
27 Строительство

скотобойни в
ст.Шелковская

КРС/МРС
50/100

(голов/сутки)

ВИ 9,0 0,0 9,0 0,0 0,0 2019
2020

6 ПСПК «Эпсир»
ЭпсировАрбиАбду

лвагипович

Инвестицион
ный проект
8(928 )788-

02-85
28 Строительство молочно

товарной фермы в
ст.Червленная

100 гол. ВИ 45,0 0,0 45,0 0,0 0,0 2019
2020

6 ПСПК «Эпсир»
ЭпсировАрбиАбду

лвагипович

Инвестицион
ный проект
8(928) 788

02-85
29 Строительство

тепличного комплекса в
ст.Червленная

3 га ВИ 96,0 0,0 96,0 0,0 0,0 2019
2020

36 ООО
«Агро-Терек»

Гучигов Рустам
Умарович

Инвестицион
ный проект
8(928) 781

03-64
30 Строительство

тепличного комплекса в
ст.Червленная

10 га ВИ 251,0 0,0 251,0 0,0 0,0 2019
2020

80 Глава КФХ
АбубакароваЖовр

етЯхъяевна

Инвестицион
ный проект

89287810364
31 Строительство базы 0,2 га ВИ 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 2020- 4 ООО Инвестицион

отдыха в ст. Червленная 2021 «ЧечПродТ орг»
Удаев Эдуард

Вахаевич

ный проект

32 Строительство базы
отдыха в ст. Червленная

1 га ВИ 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 2020 5 СПК «Жайна»
Хаджиев Махмуд

Хамзатович

Инвестицион
ный проект

8(938)
0000011

33 Строительство базы
отдыха в ст. Червленная

0,15 га ВИ 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 2020
2021

3 СПК «Жайна»
Хаджиев Махмуд

Хамзатович

Инвестицион
ный проект

8(938)
0000011

34 Строительство
животноводческого
комплекса по откорму
КРС в ст. Ново
Щедринская

200 гол. ВИ 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 2019
2020

4 Глава КФХ
УмалхатовХамзат

Сайдемиевич

Инвестицион
ный проект

8(928)737144
8

35 Строительство
животноводческой
фермы для разведения
КРС на 200 гол. в
ст.Червленная

200 гол ВИ 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 2020 5 МагомадовИмран
Шайх-Ахмедович,

ИП (КФХ)

Инвестицион
ный проект

89280192483

36 Строительство
животноводческого
хозяйства на 100 голов,
с.Коби

100 гол. ВИ 7,0 0,0, 7,0 0,0 0,0 2020 4 Глава КФХ -
ГетиевВисадиАрб

иевич,

Инвестицион
ный проект

8928 0155381

37 Строительство
животноводческого
хозяйства на 100 голов,
с.Коби

100 гол. ВИ 6,0 0,0, 6,0 0,0 0,0 2020 4 КФХ -
АбдулхажиевМухь

мадЗаинидиевич

Инвестицион
ный проект
8929 899 4647

38 Строительство
животноводческого
хозяйства на 100 голов,
ст.Шелковская

100 гол. ВИ 8,0 0,0, 8,0 0,0 0,0 2020 5 Глава КФХ -
МадаровИсаУсман

ович
тел.:

Инвестицион
ный проект

8929 780 3601

39 Строительство
животноводческого
хозяйства на 100 голов,
ст.Шелковская

100 гол. ВИ 3,0 0,0, 3,0 0,0 0,0 2020 2 Глава КФХ -
ВисангераеваЯхаС

ултановна,

Инвестицион
ный проект

8928 290 2909

40 Строительство мини
завода по производству
строительных блоков в
ст. Шелковская

10 тыс./месяц ВИ 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 2019
2020

5 ИП
Чупанов Евгений

Анатольевич

Инвестицион
ный проект

8(914)791189
8

41 Строительство
асфальтобетонного
завода в ст. Гребенская
(трасса Грозный-Кизляр)

Производство
асфальтобетон

ной смеси
2406,25

тонн/месяц

ВИ 30 0,0 30 0,0 0,0 2019
2020

15 ООО
«Спецстройсервис

Шовхалов
Мовлади

Магомедович

Инвестицион
ный проект

8(928)643434
3

42 Строительство оптово
распределительного
центра хранения и
переработки сельхоз.
продукции в ст.
Червленная

5 тыс. тонн ВИ 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 2019
2020

50 ПСПК «Эпсир»
ЭпсировАрбиАбду

лвагипович

Инвестицион
ный проект

8(928)788028
5

43 Строительство
животноводческого
комплекса молочного
стада в ст. Червленная

400 гол. КРС ВИ 140,0 0,0 140,0 0,0 0,0 2019
2020

26 ООО
«Агро-Терек»

Гучигов Рустам
Умарович

Инвестицион
ный проект
8(928) 781

03-64
44 Строительство

многоквартирного
жилого дома в ст.
Шелковская, ул.
Мажатова, 1 «б»

МКД на
80 квартир

ВИ 135 0,0 135,0 0,0 0,0 2019
2020

20 ИП
Чупанов Евгений

Анатольевич

Инвестицион
ный проект

8(914)791189
8

45 Строительство
автомойки и магазина
автозапчастей,
ст. Шелковская

Каргалинская

800 м/2 ВИ 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 2020 2 БайсултановИмра
нБайалыевич

Коммерчески
й проект

46 Строительство магазина
смешанных товаров, ст.
Шелковская, ул.
Железнодорожная 26

210 м/2 ВИ 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 2020 2 БайсултановИмра
нБайалыевич

Коммерчески
й проект

47 Строительство
магазина,кафе в
ст.Червленная, ул.
Грозненская

20м/2

ВИ 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0 2020 6 Адуев Муса
Адуевич

Коммерчески
й проект

8(963)703-63-
74

48 Строительство магазина
смешанных товаров, ст.
Шелковская, ул. Косова,
б/н

60 м/2 ВИ 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 2020 2 Мусаев Махмуд
Махмаевич

Коммерчески
й проект

8(928)476115
3)

49 Строительство магазина
смешанных товаров в ст.
гребенская, ул.
Айдамирова,13

120 м/2 ВИ 2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 2020 2 ЭскерхановаПати
мат

Коммерчески
й проект

8(928)783841
3

50 Строительство магазина
смешанных товаров, ст.
Шелковская, ул.
Шаповалова, б/н

80 м/2 ВИ 0,8 0,0 0,8 0,0 0,0 2020 2 Решидов Ислам
Есаевич

Коммерчески
й проект

8(928)089211
1

51 Строительство магазина 500 м/2 ВИ 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 2020 5 ХадиевАрзуАбдул Коммерчески

смешанных товаров, с.
Коби , ул. Новая, 4а

басирович й проект
8(937)472452

9
52 Строительство магазина

смешанных товаров, ст.
Каргалинская, ул.
Первомайская, 24

60 м/2 ВИ 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 2020 1 Гайтаев Радж
Султанович

Коммерчески
й проект

8(928)888036
6

53 Строительство магазина
смешанных товаров, ст.
Каргалинская, ул.
Первомайская, 28

70 м/2 ВИ 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 2020 1 ТемархаджиевКан
ыбекСулеманович

Коммерчески
й проект

8(937)020030
6

54 Строительство оптового
склада, ст. Каргалинская,
ул. Ленина

200 м/2 ВИ 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0 2021 6 Махмудов
ИсхакИбрагимови

ч

Коммерчески
й проект

89928)739717
5

Итого: * * 1411,9 0,0 1411,9 0,0 0,0 * 309 * *

В сего : * * 2 001,7 12,8 1711,0 31,02 246,9 * 382 * *